



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Recapeamento Asfáltico em CBUQ e Sinalização Horizontal em vias públicas na cidade de Onda Verde.

LOCALIZAÇÃO: Avenida Ismael (Entre o fim da ONV- 040 (Manoel Jorge Medeiros) e Rua Alexandrina da Silva Paixão)

REFERÊNCIA: SINAPI – 14/04/2022 e CPOS, nº 185

BDI: 25%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI (25%)	SUBTOTAL
1		Recapeamento Asfáltico em CBUQ e Sinalização Horizontal					Subtotal do Item R\$ 238.994,53
1.1	02.08.050	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA	m²	6,00	R\$160,86	R\$201,08	R\$1.206,48
1.2	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	m²	3.000,00	R\$0,58	R\$0,73	R\$2.190,00
1.3	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	3.450,00	R\$7,48	R\$9,35	R\$32.257,50
1.4	54.03.200	CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE - BINDER	m³	15,00	R\$1.384,71	R\$1.730,89	R\$25.963,35
1.5	70.02.010	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	m³	90,00	R\$1.555,42	R\$1.944,28	R\$174.985,20
1.6	102312	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMACADORA AUTOPROPELIDA, AF_05/2021 (400 M DE LINHA SECCIONADA)	m	400,00	R\$4,78	R\$5,98	R\$2.392,00
							R\$238.994,53

Prefeitura do Município de Onda Verde, aos 30/06/2022.

SINAPI - 14/04/2022

CPOS BOLETIM 185 COM DESONERAÇÃO

Álvaro Potame Neto

Engenheiro Civil

Crea nº5070843664

ART nº 28027230221028959